UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Resultado preliminar do processo seletivo de candidatos para o Curso de Especialização em

Epidemiologia para Vigilância e Controle do Aedes aegypti e de Arboviroses

A Coordenação do Curso de Especialização em Epidemiologia para Vigilância e Controle

do Aedes aegypti e de arboviroses da Universidade de Brasília (UnB) torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo seletivo, nos termos do Edital PPGSC/FS/UnB nº 006/2020, de 20 de

julho de 2020.

Para verificar o resultado desta etapa, o candidato deve fazer a busca do seguinte modo:

a) aperte, simultaneamente, as teclas <CTRL> + <F>; b) e digite o número do seu RG ou o seu

CPF. Os números do RG e do CPF foram fornecidos pelos candidatos no ato da inscrição.

Ordem RG / RNE CPF Currículo Entrevista Média RESULTADO

1 2335076 01177461188 6.50 10.00 8.25 Classificado e aprovado

2 1841046 95303081168 8.00 8.40 8.20 Classificado e aprovado

3 37077375 27122390837 6.00 10.00 8.00 Classificado e aprovado

4 3482710 66247349300 5.50 10.00 7.75 Classificado e aprovado

5 364671403 06198579603 5.50 10.00 7.75 Classificado e aprovado

6 1054034713 56566301020 5.00 10.00 7.50 Classificado e aprovado

7 1417045 04216905188 5.00 10.00 7.50 Classificado e aprovado

8 2345674 00762066105 5.50 9.30 7.40 Classificado e aprovado

9 15636611 08748893676 4.50 10.00 7.25 Classificado e aprovado

10 1375301 66514126120 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

11 11802303 05943126635 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

12 9900119 05477338440 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

13 98069127 08516106926 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

14 2040283 71836748191 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

15 12006127 02619043530 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

16 2844245 03646232170 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

17 2875224 03630910173 4.00 10.00 7.00 Classificado e aprovado

18 2165116 00432420142 4.50 9.50 7.00 Classificado e aprovado

19 11841939 04648068602 5.00 9.00 7.00 Classificado e aprovado

20 3045842 04718818133 3.50 10.00 6.75 Classificado e aprovado

21 15024495 07832322683 4.00 9.50 6.75 Classificado e aprovado

22 4153811 20416571549 3.50 9.60 6.55 Classificado e aprovado

23 43294709 83912215987 3.00 10.00 6.50 Classificado e aprovado

24 16714221 10097561681 2.50 10.00 6.25 Classificado e aprovado

25 3250095 09000086442 2.50 10.00 6.25 Classificado e aprovado

26 6319057 05861817413 5.50 6.60 6.05 Classificado e aprovado

27 738180PI 24635812391 5.00 6.80 5.90 Classificado e aprovado

28 58501190 01501839926 3.50 8.10 5.80 Classificado e aprovado

29 1186898 52362914100 1.50 10.00 5.75 Classificado e aprovado

30 1626434 70207429120 1.50 10.00 5.75 Classificado e aprovado

31 18359710 02400719136 1.50 10.00 5.75 Classificado

32 1202492 49339966104 1.50 9.70 5.60 Classificado

33 4723288 86355775234 4.50 6.70 5.60 Classificado

34 3674639 05006431300 3.50 7.60 5.55 Classificado

35 2267551 00012596108 1.00 10.00 5.50 Classificado

36 11240884 05147244638 2.00 9.00 5.50 Classificado

37 2134071 71143351134 1.00 9.80 5.40 Classificado

38 2758606 03144816132 0.50 10.00 5.25 Classificado

39 1919324 87855453172 1.00 9.50 5.25 Classificado

40 1687399 85217751134 1.50 9.00 5.25 Classificado

41 2251060 02098050135 2.00 8.50 5.25 Classificado

42 1267471 57979294149 3.00 7.20 5.10 Classificado

43 2381705 00982964188 3.50 6.70 5.10 Classificado

44 2728065 03567104160 2.50 7.60 5.05 Classificado

45 0650487176 86543911549 0.00 10.00 5.00 Classificado

46 1434476 60705086100 0.00 10.00 5.00 Classificado

47 2035840 71555510159 0.00 10.00 5.00 Classificado

48 32819881X 21687508828 0.00 10.00 5.00 Classificado

49 2168995 95951644100 0.00 10.00 5.00 Classificado

50 2997165 95727760372 0.00 10.00 5.00 Classificado

51 2939810 04313586130 0.00 10.00 5.00 Classificado

52 1919686 91141044153 4.00 5.50 4.75 Desclassificado

53 3264109 05609227100 1.50 8.00 4.75 Desclassificado

54 2024987 90050410130 0.00 9.00 4.50 Desclassificado

55 3438643 05800632324 3.00 5.40 4.20 Desclassificado

56 2221019 72985925568 3.00 5.00 4.00 Desclassificado

57 1253440 52472086172 0.00 8.00 4.00 Desclassificado

58 2501864 01501741101 4.50 3.10 3.80 Desclassificado

59 1757531 86861263168 0.00 7.50 3.75 Desclassificado

60 3650408 02980542300 0.50 7.00 3.75 Desclassificado

61 3951464 03513781113 1.00 6.50 3.75 Desclassificado

62 2954117 04173494165 1.00 6.50 3.75 Desclassificado

63 8793054 10184206499 1.50 5.70 3.60 Desclassificado

64 4969865 02900789117 4.00 2.80 3.40 Desclassificado

65 8058565 03194721674 0.00 6.80 3.40 Desclassificado

66 2588302 04207581197 2.00 4.50 3.25 Desclassificado

67 938859897 00478751516 3.00 3.10 3.05 Desclassificado

68 13306536 08083147699 4.00 2.10 3.05 Desclassificado

69 1692551 83226303104 4.00 2.00 3.00 Desclassificado

70 49262969 35559190837 4.00 1.90 2.95 Desclassificado

71 5920791 04973830127 3.00 2.80 2.90 Desclassificado

72 3343688 06584242110 1.50 4.30 2.90 Desclassificado

73 2657744 03914384174 3.00 2.70 2.85 Desclassificado

74 2861033 03370697190 0.00 5.50 2.75 Desclassificado

75 3061824 05275118112 1.00 4.50 2.75 Desclassificado

76 2892306 03508462196 0.00 5.20 2.60 Desclassificado

77 6702676 01521033250 2.50 2.50 2.50 Desclassificado

78 1915779 86125656187 0.50 4.10 2.30 Desclassificado

79 2906855 04163760105 0.00 4.50 2.25 Desclassificado

80 5101185 72547413191 0.00 3.90 1.95 Desclassificado

81 300997152 02090162139 1.00 2.90 1.95 Desclassificado

82 3197273 06068652173 1.50 2.20 1.85 Desclassificado

83 7482984 87747022620 0.00 3.50 1.75 Desclassificado

84 2235169 01118073100 0.00 3.40 1.70 Desclassificado

85 3075782 04588256114 1.50 1.80 1.65 Desclassificado

86 3253500 05374549189 1.00 2.20 1.60 Desclassificado

87 4202196 03710419107 0.50 2.70 1.60 Desclassificado

88 1651604118 05856881508 1.00 2.20 1.60 Desclassificado

89 3016112 04227449138 1.50 1.70 1.60 Desclassificado

90 2980855 04148292120 0.50 2.60 1.55 Desclassificado

91 2547311 02412979154 0.50 2.50 1.50 Desclassificado

92 2785626 03313959164 1.50 1.40 1.45 Desclassificado

93 3119420 04827979162 0.00 2.80 1.40 Desclassificado

94 6934113 04457069108 0.50 2.20 1.35 Desclassificado

95 3091485 00627162126 0.00 2.70 1.35 Desclassificado

96 2842306 05386502140 1.50 1.20 1.35 Desclassificado

97 2735105 03003258192 0.00 2.70 1.35 Desclassificado

98 2847715 03277448126 0.00 2.60 1.30 Desclassificado

99 1201382807 03551553386 0.50 2.00 1.25 Desclassificado

100 2961859 04071499109 0.00 2.30 1.15 Desclassificado

101 1621830 68999208168 0.00 2.00 1.00 Desclassificado

102 23658711 05192775116 0.00 1.90 0.95 Desclassificado

103 4674189 00506511103 0.50 1.20 0.85 Desclassificado

104 3114847 05957619175 0.50 1.10 0.80 Desclassificado

105 5967243 04217259158 0.50 0.85 0.68 Desclassificado

106 3376769 05811220111 0.00 1.20 0.60 Desclassificado

107 3177596 01429861193 0.50 0.40 0.45 Desclassificado

108 2082827 92596207168 0.50 0.40 0.45 Desclassificado

109 919384730 78616891587 - - - Eliminado

110 217705771 13973776741 - - - Eliminado

111 4425474 00559055102 - - - Eliminado

112 3254966 05370539138 - - - Eliminado

113 6518931 01516143183 - - - Eliminado

114 3283695 04064132157 - - - Eliminado

115 2050833 70432546120 - - - Eliminado

116 2009010044404 06264927341 - - - Eliminado

117 710708939 01298951569 - - - Eliminado

118 308688 86915762191 - - - Eliminado

119 2896656 03620081166 - - - Eliminado

120 15608740 08109399673 - - - Eliminado

121 V-321414-K 05751805798 - - - Eliminado

122 2637137 02019682150 - - - Eliminado

123 3745172 06063126171 - - - Eliminado

124 6112060 70200901176 - - - Eliminado

125 1200274 56387644100 - - - Eliminado

126 10354163 11212341600 - - - Eliminado

O candidato poderá interpor recurso, devidamente fundamentado e justificado,

conforme modelo disponível no Anexo 3 do Edital. Os recursos deverão ser encaminhados à

Comissão Examinadora EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail <latosensu.epidemiologia@gmail.com>,

de acordo com o cronograma estabelecido na 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGSC/FS/UnB Nº

006/2020. Os pedidos enviados para a Coordenação do Curso serão desconsiderados e,

portanto, não produzirão qualquer efeito.

Os candidatos que não apresentaram comprovante de atuação PROFISSIONAL em

serviços de saúde, como ficha funcional, contracheque, carteira de trabalho, identidade

funcional, contrato de trabalho ou ato de nomeação, não pontuaram no referido item de

avaliação curricular. A exigência em questão está em consonância com o item 5.4 do Edital:

“Para pontuar na análise do currículo o candidato deverá apresentar os documentos

comprobatórios dos itens de avaliação curricular no ato da inscrição (conforme item 4.2.10)”.

Os candidatos que não preencheram a tabela de pontuação do currículo descumpriram

o item 5.6 do Edital: “A tabela de pontuação do currículo (Anexo 1) deverá ser preenchida pelo

candidato e apresentada no ato da inscrição”.

Com base no item 5.5 do Edital (“A análise do currículo será feita com base nos critérios

e na pontuação estabelecida no Anexo 1”), apenas comprovantes relacionados com os itens

elencados no Anexo 1 do Edital foram analisados pela Comissão Examinadora, observando-se a

PONTUAÇÃO MÁXIMA de cada um deles.

Brasília, 25 de setembro de 2020.

Flávia Reis de Andrade

Coordenadora do Curso de Especialização em Epidemiologia para Vigilância e Controle do

Aedes aegypti e de Arboviroses

https://nesp.unb.br/images/pdf/edital_202006_r2.pdf
https://nesp.unb.br/images/pdf/edital_202006_r2.pdf